¹ Trid., sess. XXV, de regular., cap. 10.

Caput I.

De ministrorum obligationibus.

1. Meminerint parochi omnesque alii ad quos cuiusvis sacramenti spectat administratio, sancta non nisi sancte tractanda, ideoque convenienti reverentia et praesertim cum conscientia pura tractent, ne *lethalis peccati labe infecti, dum aliorum salutem student sibi aeternae sint damnationis ministri*¹.

2. Quacunq; diei ac noctis hora ad sacramenta ministranda vocati, nullam in officio suo praestando moram interponant, praesertim si necessitas urgeat, et ita propositos facilesque se exhibeant, ut omnibus manifestum sit, se nullius laboris aut incommodi habere rationem.

3. In ipsa sacramentorum administratione, ritus omnes ab ecclesia praescriptos religiose servent, verbis rebusque ad essentiam sacramenti pertinentibus attentos se plurimum praebent, actualemque, quantum fieri poterit, intentionem efforment id faciendi quod facit ecclesia.

4. Cum sacramenta eo uberiores animabus gratias conferant quo maiori pietate ac religione suscipiuntur, parochi frequenter eorum vim, maxime dum ea administrant, explicare curent, et ad illa pie reverenterque suscipienda, fideles adhortentur.

Caput II.

De baptismo.

1. Parochi, verba Salvatoris: *„nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu sancto non potest introire in regnum Dei“*² prae oculis habentes, summo per caveant, ne sua incuria quispiam hoc sacramento non recepto e vivis excedat. Denuntient parentibus obligationem ipsis incumbentem filios suos quantumvis baptizandos offerendi, ne male consulta procrastinatione, periclitetur illorum salus aeterna.

Sedulo invigilent, ut omnes, praesertim obstetrices, de baptismo rite conficiendo edoceantur.

2. Infantes expositi, quique domi a laico in necessitate baptizati sunt, sub conditione iterum baptizentur, nisi testimonio omni fide digno, constet baptismum fuisse rite collatum.

Qui ex haereticis ad ecclesias veniunt, ne, inconsulto episcopo, rebaptizentur.

3. Priusquam ad aliquem baptizandum accedant parochi, sciant, quantum fieri poterit, quot et quales susceptores a parentibus electi fuerint, ne forte indigni, inepti admittantur, vel publice repellantur, quod aegre ferent.

4. Ab hoc arceantur officio infideles, haeretici, schismatici, nominatim excommunicati et interdicti, notorii concubinarij et ii etiam qui civile contraxerunt matrimonium, nec illud in facie ecclesiae inire curant; infames, hi qui sana mente non sunt, et muti quos sufficienter, de religione edoctos non constat.

5. Praeterea unus tantum sive vir, sive mulier, iuxta sanctorum canonum instituta, vel ad summum unus et una baptizatum de baptismo suscipiant³. Eos autem paternos saltem in aetate pubertatis ac sacramento confirmationis consignatos esse maxime convenit⁴, eorumque nomina rite describantur in registro, iuxta idem rituale.